关于开展 2025 年国家留学基金委与美国明

德大学蒙特雷国际研究学院奖学金

遴选工作的通知
校内各学院：

按照国家留学基金委《2025 年国家留学基金委与美国明

德大学蒙特雷国际研究学院奖学金》（附件 1）有关工作要

求，我校将选派有志于进入国际组织实习或任职的优秀人员

赴美国明德大学蒙特雷国际研究学院攻读硕士学位。现将有

关事宜通知如下：

一、选派计划

（一）选派类别及留学期限

硕士研究生：16-24 个月。

（二）选派名额

与美国明德大学蒙特雷国际研究学院奖学金：全国不超

过 20人/年，每个专业不超过 5 人/年。

（三）留学专业

国际政策与发展 International Policy and Development、
全球治理与政策（国际贸易方向） Global Governance and
Policy 、 环 境 政 策 与 管 理 Environmental Policy and
Management、核不扩散与恐怖主义研究 Nonproliferation and
Terrorism Studies。

二、资助内容

资助内容为一次往返国际旅费和资助期限内的奖学金。

奖学金是指用于资助留学人员在外学习期间的基本学习生

活费用，可用于支付生活费、注册费、医疗保险费、书籍资

料费、板凳费、签证延长费等。奖学金资助标准及方式按照

国家现行有关规定执行。同时按照与外方签署的协议提供学

费资助。

三、申请条件

1. 符合《2025 年国家留学基金资助出国留学人员选派

指南》规定的基本条件。

2. 具备扎实的专业基础，较强的学习、工作和交流能力，

综合素质良好，学习成绩优异或工作业绩突出，具有较强的

发展潜力。

3. 具有到国际组织工作任职的强烈意愿。

4. 申请时年龄不超过 28周岁（1996年 1月 1日以后生）。

5. 同时符合下列条件之一：

-处于硕士学位课程最后一年；

-已获得硕士学位；

-已获得学士学位，同时具有 6 个月（含）以上国际组织

实习或相关工作经历。

6. 获得蒙特雷的录取通知书。

7. 外语水平应符合国家留学基金资助出国留学外语条

件及蒙特雷学位项目的语言要求。

8. 申请时应承诺，如被录取，应在蒙特雷硕士学位课程

期间或毕业一年内赴国际组织工作（含实习）至少 6 个月。

四、选派办法

1. 2025 年 3 月 31 日前，申请人先行完成蒙特雷入学申

请并获得入学通知书。

2. 申请人需填写《南昌大学在校生出国（境）交流学习

申请表》（见附件 3），经所在学院审核推荐，研究生院签

字盖章。

3. 2025 年 3 月 31 日前，申请人请将附件 3 纸质版材料

交至国际交流处（办公楼 423 办公室），并将 Word 文档填

mailto:以上申请人请应于2024年12月5日前将附件2纸质版材料交至国际合作与交流处（办公楼423办公室），并将Word文档填写好后发送至邮箱guchenchen@ncu.edu.cn。国际合作与交流处对拟推荐人员进行校内公示并上报。
mailto:以上申请人请应于2024年12月5日前将附件2纸质版材料交至国际合作与交流处（办公楼423办公室），并将Word文档填写好后发送至邮箱guchenchen@ncu.edu.cn。国际合作与交流处对拟推荐人员进行校内公示并上报。

写好后发送至邮箱 guchenchen@ncu.edu.cn。国际交流处对拟

推荐人员进行校内公示并上报。

4. 2025 年 4 月 1 日 0 时至 4 月 10 日 14 时，获得蒙特

雷入学通知的人员，需登录国家公派留学管理信息平台

（https://sa.csc.edu.cn/student）完成网上报名，按照 2025 年

国家留学基金委与美国明德大学蒙特雷国际研究学院奖学

金应提交材料说明（附件 2）准备申请材料并在线提交。

5. 2025 年 4 月 25 日前，国际交流处作为受理单位将对

拟推荐人选的申请材料进行审核，通过信息平台为申请人填

写单位推荐意见并在线提交推荐公函、初选名单和申请人电

子材料至国家两学基金委。国家留学基金委不直接受理个人

申请。受理单位有权退回不真实、不一致、不符合要求的申

请。

五、评审及录取

蒙特雷向国家留学基金委提供提名人员名单，国家留学

基金委组织专家评审并确定最终录取名单。

奖学金获得者将以国家公派硕士研究生身份派出，被录

取人员应及时办理签证，按时派出，蒙特雷入学时间为 2025
年 8 月。

六、联系方式

研究生院：戴老师，0791-83969341。

国际交流处：顾老师，0791-83968373。

附件：

1. 2025 年国家留学基金委与美国明德大学蒙特雷国际

研究学院奖学金

2. 2025 年国家留学基金委与美国明德大学蒙特雷国际

研究学院奖学金应提交材料说明

mailto:以上申请人请应于2024年12月5日前将附件2纸质版材料交至国际合作与交流处（办公楼423办公室），并将Word文档填写好后发送至邮箱guchenchen@ncu.edu.cn。国际合作与交流处对拟推荐人员进行校内公示并上报。
mailto:以上申请人请应于2024年12月5日前将附件2纸质版材料交至国际合作与交流处（办公楼423办公室），并将Word文档填写好后发送至邮箱guchenchen@ncu.edu.cn。国际合作与交流处对拟推荐人员进行校内公示并上报。
https://sa.csc.edu.cn/student

3. 南昌大学在校生出国（境）交流学习申请表

研究生院

国际交流处

2025 年 1 月 16 日

	关于开展2025年国家留学基金委与美国明德大学蒙特雷国际研究学院奖学金
	遴选工作的通知